PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Министерстве транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
г.Йошкар-Ола
от 5 декабря 2018 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель директора государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Марийскавтодор»
А.А.Криворотов
Присутствовали

	Члены Общественного совета:
	Дементьев Г.А. – генеральный директор Торгово-промышленной палаты республики Марий Эл

	Золотухин Р.В. - член Общественного совета Республики Марий Эл;

	Макаров А.В. - директор ООО «Фирма «Авторемонт»;

	Салихов М.Г. - профессор кафедры строительных технологий и автомобильных дорог Поволжского государственного технологического университета;

	секретарь Общественного совета
	Пинаев С.И. - главный специалист-эксперт отдела управления дорожным хозяйством Минпромтранса Республики Марий Эл.

	Представитель Минтранса Республики Марий Эл
	Егошина Л.Б. – начальник отдела государственной гражданской службы, организационной и кадровой работы

	Повестка дня

1. Рассмотрение Плана мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл на 2019-2020 годы.
2.  О результатах выполнения Плана противодействия коррупционным проявлениям в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в 2018 году.

	1.  О Плане мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл на 2019-2020 годы.
( Егошина Л.Б.)

	РЕШИЛИ:

	Одобрить План мероприятий по противодействию коррупционным проявлениям в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл на 2019-2020 годы.

	2. О результатах выполнения Плана противодействия коррупционным проявлениям в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в 2018 году.

	(Егошина Л.Б.)

	РЕШИЛИ:

	1. Поручить Минтрансу Республики Марий Эл:

	а) организовывать ежегодное рассмотрение вопросов исполнения плана противодействия коррупционным проявлениям на заседании Общественного совета
б) привлекать членов Общественного совета к проведению проверок исполнения требований статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Председатель Общественного совета:
А.А.Криворотов
Секретарь Общественного совета:
С.И.Пинаев